
UCHWAŁA NR VIII/54/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Trzebnica lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 59 ust. 1, 2, 3 i art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 2505 ze zm.), Rada Miejska 
w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR V/30/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 9 września 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzebnica lub jej jednostkom podległym, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis 
uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w ciągu minionych trzech lat w przypadku pomocy 
udzielanej na podstawie rozporządzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 lit a albo pomocą de minimis 
uzyskaną w ciągu danego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych w przypadku 
pomocy udzielanej na podstawie rozporządzeń, o których mowa w § 3 ust. 1 lit b i c, oraz z każdą pomocą 
inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego 
środka finansowania ryzyka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08BAD3F3-E8FC-4090-AD22-745E4BA48AEE. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Konieczność zmiany uchwały V/30/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 9 września 2024 r. w 

sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzebnica lub jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych, jest konsekwencją dostosowania 

brzmienia przepisu § 3 ust. 3 uchwały zgodnie z: 

- przepisem (8) ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym, który stanowi: „Okres trzech lat brany pod uwagę do celów niniejszego rozporządzenia należy 

oceniać w sposób ciągły, zatem dla każdego przypadku nowej pomocy de minimis należy uwzględnić 

całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną w ciągu danego roku podatkowego oraz dwóch 

poprzedzających lat podatkowych.”; 

-przepisem (13) ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury, który stanowi: „Okres trzech lat brany pod uwagę do celów niniejszego 

rozporządzenia należy oceniać w sposób ciągły, zatem dla każdego przypadku nowej pomocy de minimis 

należy uwzględnić łączną kwotę pomocy de minimis przyznaną w ciągu danego roku podatkowego oraz 

dwóch poprzedzających lat podatkowych.” 

 Projekt uchwały opracowano ze względu na konieczność dostosowania jej brzmienia do 

obowiązującego w tym zakresie prawa.  

 

 Ze względu na fakt, że zakres ulg objęty niniejszą uchwałą może obejmować również 

przedsiębiorców, a więc stanowić pomoc publiczną określoną jako pomoc de minimis, wypełniono również 

ustawowy obowiązek zgłoszenia projektu uchwały do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (zgodnie z ustawą 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej tj. Dz. U z 2023 r. 702 ze zm.) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08BAD3F3-E8FC-4090-AD22-745E4BA48AEE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/54/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


